www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCII

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNldPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CN!PJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO, AO CONTRATO Nº
013/2019 REFERENTE A ADESÃO A ATA DE
REGISTRO Nº 0 19/2018 CONTRATAÇÃO DB
BMPRESA PARA LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
DE EVENTOS (PALCO PROFISSIONAL, SISTEMA
DB SONORIZAÇÃO, GRID BM TRELIÇA, BANHEIRO
QtnMlCO, CAMARIM, ESTANDES, ESTRUTURA DE
ARQUIBANCADA, TENDAS PIRAMIDAL E
PÓRTICO EM TRELIÇA), PARA ATENDER AS
NECESSIDADE.$ DO MUNtC!l>IO DE SÃO
RAIMUNDO ONATO-PI E s·UAS SECRETARIAS,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DB SÃO
R.AJMUND0 ONATO - PI, E A EMPRESA L B
BOMFIM &. CIA LTDA, NOS TERMOS QUE.
SBOUBM, BM CONSONANCIA COM AS LEIS
8.666193 B 10.520/02

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DB SÃO RAlMUNDO NO TO
Pl, CNPJ N" 06.772.859/0001--03, e31&belccida na BR 0ZO, s/Q, Bai.i:ro Primave:ra,
CEP n• 64770-000, neste ato representada pela senhora Carmelita de Castro Silva,
prefeita municipal, CPF n• 342.329.073--00, residente e domiciliada na Rua Benedito
Lope , S/N, Bairro Cipó,, Slo Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: A EMPRESA: L B BOMFIM & CIA LTDA. pess0& jwidica dei
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. º 02.186.032/0001-59, com sede na Av. Beira
Lago, repmicntada por a Sra. Llsmaria de Brito Bomfim, b,:asilei,a, portadOOl do RO N""

07.1)46.071-07 SSP/BA, CPF N" 648.892. 705-1 S, residente e domiciliad& à Av. Buoépio
Peltier de Queiroz, SIN, Quadra 04, Re-manso - BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O pn:sc:nte Tc:nno Aditivo ti:m por objc:to a prom>gaçio da vígêocla do Conlnlto n ..
013/2019, processo administraúvo N° 049/2018, Pregl.o Presencial Nº 026/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA-DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamell'la•se a prorrogação do praz:o no artigo 57, inci:80 II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Primeiro Termo Aditivo ao contrato oº 013/2019, será prorrogado por mais 120
(cento e vinte) dias, a partir de sua as.si.natura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMHNrÁRIA; os recursos commtes
do orçamento exercício 2019,
UNIDADE ORÇA.ME TÁRlA: 02.00
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕBS FINAJS
Ficam obseivadas e mantida8, as demais Cláusulas e Condições do Contrato n"'
013/2019, processo administrativo N° 049/2018, Pregão Presencial N" 02612018, desde
que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
B, por estarom jmtos e ucordados, as pllrtéS fumum o presente termo adítívo em 03
(três) vias de igual teor e forma.

TBSTBMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 07 de junho de 2019.

Cannelita de Cast.r:o Silve.
Prefeita Municipal

L B BOMFIM & CIA LTDA
CNPJ 0. 0 02. 186,032/000 J .59

1• _______________ _

CPFN";

'2" _______________ _

CPPN":

• ESTAOO DO l'IAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONAl'O

CNPJ: 06. n2.859/0001-03

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N" 01812018, ADF:SÃO AATA DE REGISTRO N"
038/2017 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA AS
NECESSU>ADBS DA SBCRBTARIA
MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DB SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM POR MEIO DO PREGÃO 038/2017
A . SECRETARIA MUNICJPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI E MARIA DO
SOCORRO MActoo Sll. VA AZEVffi)O-ME
CNPI: 12.054.995/0001-52

CONTRATANTE: S.BCRSTA.RlA MUNlClPA.L 06 BOUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI, CNPI N" 07.967.494/0001-27, ~ccida a rua ptaça
Jfilio Pai:xlo, 295, bamo centro, CEP nº 64770- 000, neste ato rcpregentada por Sil11W8
Oliveira Siiv._ Seçmária M.uniçipal ~ Educação, CPF oº 001.601.693-57, midente e
domiciliada 01 Rua Projetada. SIN, BBÍir'O Santa Fé, São Raimundo Nonato-PL

CONTRATADO: A EMPRESA: MARIA DO SOCORRO MAc&>o SlLVA
AZEVÊDO-.MB - CNP1; 12.054.995/0001~52, Avenida Professor Joio Menezes, nº483,
Centro, São Rahmm.do NOlWO-Pl, ~ neate ato pela Sra.: MfJUA DO
SOCORRO MAdIDo SILVA AZB'ltDO, brasileira, casada, portadora do llG
186.758 SSI'-Pl. CPF: 341.494.903-25, domiciliada em 8a> Raimundo Nona.to-PI.

CLÁUSULA PRIMBIRA - DO OBJETO: o presenr.e Tetm.o Aditivo ttim por objeto a
pro1IQ81Çio da vigêncÍII: do ColllnltO ~ 018/2018, processo admimstrativo W 038/2017,
pRgio pre:sencial N" 038/201 i.

CLÁUSULA SBGJ]NDA-DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogaçlo do prazo no artigo 51, inciso ll da Lei 8.(i66/1993.

CLÁUSULA TBRcmRA- DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este .PrimemJ Tcano Aditivo ao contMO o" 01812018, ser6 prorrogado por maía 180
( cento e oitenta) dias, a partir de sua asslnatw:a.

CLÁUSULA QUARTA-DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
0a recursos correntes do orçamento excrclcio 2Q 19, no elemento de despesa: 33 .90,.39 E
OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA· DAS DJSPOSJÇÔES FINAIS
Fjcam observadas e maatidas,. as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº
018/2018, processo administrativo N" 038/2-017, PREGÃO PMSENClAL Nº
03 8/2017, desde que Dlo connriem o convencionado no pm!Cllte Termo Aditívo.

E, por estarem justos e acordados, as partes fumam o pJesente tenno aditivo em 03,
(três) vi.as de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 27 de março de 2019.

SILMARAOUVEIRASaVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ED CAÇÃO

~0lv,p. ,i,,eqM-J!C¼tl~ ll~
~ DO SOCORRO MAC~SILVA AZ~OO-MÊ

CNPJ; 12.054.99510001-52

1• ____ ____ _______ _

CPFN":
2ª _ ________ _ _ ____ _

CPFN":